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III Niedziela Zwykła
1. Dziś przeżywamy Niedzielę Słowa Bożego.
W tą trzecią niedzielę roku liturgicznego szczególnie intensywnie 

wsłuchujemy się w natchnione teksty Pisma świętego, w których sam 
Bóg mówi do swojego ludu i przez swego Syna głosi Dobrą Nowinę. 
Kościół zachęca nas także do lektury Pisma św. codziennie w naszych 
domach.

2. Liturgia Kościoła:
   - środa, 24.01. – wsp. Św. Franciszka Salezego, bpa i dra Kościoła.
   - czwartek, 25.01. – Święto Nawrócenia Świętego Pawła, Apostoła.
  - piątek, 26.01. – wspomnienie Św. Biskupów Tymoteusza i Tytusa.

3. W  dzisiejszą  niedzielę  przeżywamy  Dzień  Babci –  w 
modlitwach  polecamy  je  Panu  Bogu,  dziękując  za  ich  miłość,  za 
wszystko, co wniosły w nasze życie.

Jutro  -  Dzień  Dziadka –  będziemy  ich  polecać  Panu  Bogu, 
dziękując za ich miłość, za ich obecność w naszym życiu. Dla zmarłych 
Dziadków prosimy o dar nieba.

4.  W  piątek zapraszam  na  godzinną  adorację  Najświętszego 
Sakramentu  po wieczornej Mszy św. 

5.  Od  21  stycznia  do  10  lutego proszę  o  sprzątanie  kościoła 
mieszkańców  z  ul.  Kaperskiej  -  od  nr  40 do  54  (n-ry  parzyste). 
Dziękuję tym, którzy ostatnio sprzątali kościół. Bóg zapłać!

6. Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  najnowszy  numer 
„Gościa  Niedzielnego”   i  nasz  Parafialny  Biuletyn.  Zapraszam  do 
lektury.

7. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę obfitości łask Bożych, 
dobrej niedzieli. 

MSZE  ŚWIĘTE:
 niedziele  i   święta:

 9:00, 11:00.
Wtorek, czwartek:  8:00;

poniedziałek, środa, 
piątek i sobota:  18:00.

ADORACJA  Najświętszego 
Sakramentu:  w każdy 
piątek po  Mszy  św. 
wieczornej – przez godzinę.
KORONKA  DO  MIŁO-
SIERDZIA  BOŻEGO: 
każdy piątek przed Mszą św.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
15  minut  przed  każdą 
Mszą świętą.
KANCELARIA 
PARAFIALNA:  po 
każdej Mszy św.
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Nawrócenie św. Pawła
 

Szaweł urodził się w Tarsie w Cylicji (obecnie Turcja) około 5-10 roku po Chrystusie. 
Pochodził z żydowskiej rodziny silnie przywiązanej do tradycji. Byli niewolnikami, którzy 
zostali  wyzwoleni.  Szaweł  odziedziczył  po  nich  obywatelstwo  rzymskie.  Uczył  się 
rzemiosła -  tkania płótna namiotowego.  Później  przybył  do Jerozolimy,  aby studiować 
Torę. Był uczniem Gamaliela (Dz 22, 3). Gorliwość w strzeżeniu tradycji religijnej sprawiła, 
że mając około 25 lat  stał  się zdecydowanym przeciwnikiem i  prześladowcą Kościoła. 
Uczestniczył jako świadek w kamienowaniu św. Szczepana. Około 35 roku z własnej woli 
udał się z listami polecającymi do Damaszku (Dz 9, 1n; Ga 1, 15-16), aby tam ścigać 
chrześcijan. Jak podają Dzieje Apostolskie, u bram miasta "olśniła go nagle światłość z 
nieba.  A  gdy  upadł  na  ziemię,  usłyszał  głos:  «Szawle,  Szawle,  dlaczego  Mnie 
prześladujesz?» - «Kto jesteś, Panie?» - powiedział. A On: «Jestem Jezus, którego ty 
prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić» (Dz 9, 3-6).
Po tym nagłym, niespodziewanym i cudownym nawróceniu przyjął chrzest i zmienił imię 
na Paweł. Po trzech latach pobytu w Damaszku oraz krótkim pobycie 
w Jerozolimie odbył trzy misyjne podróże: pierwszą - w latach 44-49: 
Cypr-Galacja,  razem z  Barnabą i  Markiem;  drugą w latach  50-53: 
Filippi-Tesaloniki-Berea-Achaia-Korynt,  razem  z  Tymoteuszem  i 
Sylasem; trzecią w latach 53-58: Efez-Macedonia-Korynt-Jerozolima. 

Św. Paweł, nazywany Apostołem Narodów, jest autorem 13 listów 
do gmin chrześcijańskich, włączonych do ksiąg Nowego Testamentu.

W  Palestynie  Paweł  został  aresztowany  i  był  przesłuchiwany 
przez prokuratorów Feliksa i Festusa. Dwa lata przebywał w więzieniu 
w Cezarei. Gdy odwołał się do cesarza, został deportowany drogą morską do Rzymu. 
Dwa lata przebywał w więzieniu o dość łagodnym regulaminie. Uwolniony, udał się do 
Efezu, Hiszpanii (prawdopodobnie; jak podaje Klemens, "dotarł do kresu Zachodu", a tak 
określano  tereny  Półwyspu  Iberyjskiego)  i  na  Kretę.  W  Efezie  albo  w  Troadzie 
aresztowano go po raz drugi (64 r.). W Rzymie oczekiwał na zakończenie procesu oraz 
wyrok. Zginął śmiercią męczeńską przez ścięcie mieczem w tym samym roku co św. Piotr 
Apostoł (67 r.). W Rzymie w IV wieku szczątki Pawła Apostoła złożono w grobowcu, nad 
którym wybudowano bazylikę św. Pawła za Murami. Jest patronem licznych zakonów, 
Awinionu, Berlina, Biecza, Frankfurtu  nad  Menem, Poznania,  Rygi,  Rzymu,  Saragossy
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 oraz marynarzy, powroźników, tkaczy. 
W  ikonografii  św.  Paweł  przedstawiany  jest  w  długiej  tunice  i  płaszczu.  Jego 

atrybutami są: baranek, koń, kość słoniowa, miecz.

Wspomnienie Św. Biskupów Tymoteusza i Tytusa 

Tymoteusz był  wiernym  i  oddanym  uczniem  św.  Pawła.  Św.  Paweł  nazywa  go 
"najdroższym synem" (1 Kor 4, 17), "bratem" (1 Tes 3, 2), "pomocnikiem" (Rz 16, 21), 
którego wspomina ze łzami w oczach (2 Tm 1, 4). Kiedy Apostoł Narodów zatrzymał się w 
czasie  swojej  drugiej  podróży  w  miasteczku  Listra,  nawrócił  dwie  Żydówki:  kobietę 
imieniem Lois i jej córkę, Eunikę. Synem tejże Euniki, a wnukiem Lois był św. Tymoteusz. 
Jego ojcem był zamożny Grek, poganin, który jednak pozwolił babce i matce wychować 
Tymoteusza w wierze mojżeszowej.  Tymoteusz był  młodzieńcem wykształconym. Znał 
Pismo święte i często się w nim rozczytywał. Wyróżniał się dobrymi obyczajami. Chrzest 
przyjął z rąk św. Pawła. Dlatego Apostoł nazywał go swoim synem. 

Św.  Paweł  często  wysyłał  Tymoteusza  w  trudnych  i  poufnych  sprawach  do 
poszczególnych  gmin,  które  założył,  m.in.  do  Koryntu,  Filippi  i  Tesalonik.  Jego  też 
wyznaczył na biskupa Efezu, ówczesnej metropolii Małej Azji i stolicy rzymskiej prowincji. 
W czasie swoich podróży po Małej Azji, Achai (Grecji) i do Jerozolimy św. Paweł zabierał 
ze sobą Tymoteusza do pomocy w posłudze apostolskiej. Święty uczeń dzielił także ze 
swoim mistrzem więzienie w Rzymie (Flp 2, 19-23). Dwa Pawłowe listy do Tymoteusza 
znajdują  się  w  kanonie  ksiąg  Nowego  Testamentu.  Paweł  wydaje  mu  najpiękniejsze 
świadectwo i daje pouczenia, jak ma rządzić Kościołem w Efezie.

Według podania, kiedy św. Jan Apostoł przybył do Efezu, Tymoteusz oddał się do 
jego dyspozycji. Kiedy zaś Apostoł został skazany na banicję na wyspę Patmos przez 
cesarza Domicjana, Tymoteusz miał na nowo objąć biskupstwo w tym mieście.
Tradycja  głosi,  że  Tymoteusz  miał  ponieść  śmierć  męczeńską  za  Trajana  z  rąk 
rozjuszonego tłumu pogańskiego, kiedy miał odwagę publicznie zaprotestować przeciwko 
krwawym igrzyskom. Tłum miał  rzucić się na starca i  tak go pobić,  że ten niebawem 
wyzionął  ducha.  Martyrologium Rzymskie  podaje  jeszcze  inną  wersję,  że  biskup miał 
występować przeciwko czci pogańskiej bogini Diany, która w Efezie miała swoje centralne 
sanktuarium. Możliwe, że obie przyczyny były powodem jego śmierci około roku 97. 
Jego relikwie przeniesiono z Efezu do Konstantynopola (356 r.) i umieszczono w bazylice 
Dwunastu  Apostołów.  W  XII  w.  krzyżowcy  wywieźli  je  do  włoskiego  miasta  Termoli. 
Zamurowane, zostały odnalezione przypadkiem 7 maja 1945 roku.

W  ikonografii  św.  Tymoteusz  przedstawiany  jest  w  tunice  lub  jako  biskup  w 
liturgicznych szatach. U jego stóp leżą kamienie.

Tytus znany jest wyłącznie z listów św. Pawła. Pochodził z rodziny grecko-rzymskiej, 
zamieszkałej  w  okolicy  Antiochii  Syryjskiej.  Stamtąd  bowiem  Apostoł  zabrał  go  do 
Jerozolimy. Został ochrzczony przez św. Pawła przed soborem apostolskim w 49 r. Obok 
Tymoteusza  i  św.  Łukasza  Ewangelisty  Tytus  należał  do  najbliższych  i  najbardziej 
zaufanych  uczniów  św.  Pawła  Apostoła.  Towarzyszył  mu  w  podróżach  i  na  soborze 

apostolskim w Jerozolimie. Dowodem wyjątkowego zaufania, jakim młodego człowieka 
darzył  św. Paweł,  były delikatne misje,  jakie mu powierzał.  Jego to właśnie wysłał  do 
Koryntu. Nie pozwolił go też obrzezać w przekonaniu, że jego praca apostolska będzie 
rozwijać  się  nie  wśród Żydów,  ale  wśród pogan.  W swoich Listach Apostoł  Narodów 
oddaje Tytusowi najwyższe pochwały. Jeden list skierował wyłącznie do niego - tekst ten 
został włączony do kanonu Nowego Testamentu. Około roku 63 Paweł ustanowił Tytusa 
biskupem gminy chrześcijańskiej na Krecie.

Tytus  zmarł  mając  94  lata.  Według  podania  miał  ponieść  śmierć  męczeńską  w 
mieście Gortyna na Krecie za panowania cesarza Domicjana (81-96). Jego śmiertelne 
szczątki  złożono w miejscu jego śmierci.  Św.  Andrzej  z  Jerozolimy,  metropolita  Krety 
(712-740),  wygłosił  ku  czci  św.  Tytusa  płomienne  kazanie,  nazywając  go  fundatorem 
Kościoła na Krecie, jego pierwszym pasterzem, kolumną, bramą obronną i ojcem wyspy. 
Po najeździe Saracenów na Kretę odnaleziono tylko relikwię jego głowy i umieszczono ją 
w relikwiarzu (823). W roku 1662 Wenecjanie zabrali ją do swego miasta i umieścili w 
bazylice  św.  Marka.  Paweł  VI  w  ramach  ducha  ekumenicznego  zbliżenia  nakazał  tę 
relikwię  zwrócić  Kościołowi  prawosławnemu.  Wśród  wielkich  uroczystości  została 
przewieziona na Kretę (12 maja 1966 roku) i umieszczona w mieście Heraklion (Iraklion).

W  ikonografii  Święty  przedstawiany  jest  w  stroju  biskupim.  Jego  atrybutem  jest 
księga.
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INTENCJE MSZALNE  21.01.2024 – 28.01.2024

III Niedziela 
Zwykła

21.01.2024

9:00 O Boże błogosławieństwo dla babci Anny.

11:00 † Jan Kroll.

Poniedziałek
 22.01.2024

18:00 †† Dziadkowie: Bernard i Alojzy.

Wtorek
23.01.2024

8:00 Podziękowanie  za  42  lata  Sakramentu  Małżeństwa 
Krystyny i Walentego z prośbą o wszelkie dalsze łaski i 
opiekę Matki Bożej.

Środa
24.01.2024

18:00 † Tadeusz Pałka w miesiąc po pogrzebie.

Czwartek
 25.01.2024

8:00 W intencji Parafian.

Piątek 
26.01.2024

18:00 † Sławomir w 1. rocz. śmierci.

Sobota
27.01.2024

18:00 † Józef.

IV Niedziela 
Zwykła

28.01.2024

9:00 † Mąż Piotr.
11:00 †† Daniela i Mieczysław.


